

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023**  
Processo Administrativo Nº 027/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER  
Data de Publicação: 05/05/2023 09:09:25

**LOTE 1 - HOMOLOGADO**

**Registro de Preços de estruturas metálicas para o Centro de Distribuição do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BRACO P/ PRATELEIRA 36,5CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 22,74		<b>Valor Total:</b> 10.915,20
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BRACO P/ PRATELEIRA 40CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 24,94		<b>Valor Total:</b> 4.738,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BRACO RACK 6,3X93CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.:</b> 40,11		<b>Valor Total:</b> 11.070,36
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BRACO VARAO DE 1/4' P/ REGUA DE 1,5 25CM DE AÇO.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,35		<b>Valor Total:</b> 670,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: COLUNA 9,0X3,0 G21 LP 211CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 288,68		<b>Valor Total:</b> 17.032,12
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: COLUNA 90X30 G21 LP 251CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 343,43		<b>Valor Total:</b> 3.090,87
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: COLUNA RACK MT30X30 199CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 89,49		<b>Valor Total:</b> 1.073,88
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: ESPAÇADOR DE COLUNAS PP 30X10CM DE AÇO.			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 35,60		<b>Valor Total:</b> 2.990,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO METALICO 114,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 80,92		<b>Valor Total:</b> 9.710,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO METALICO 128,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 101,96		<b>Valor Total:</b> 6.321,52
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO METALICO 98,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 77,23		<b>Valor Total:</b> 2.316,90
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO METALICO UNICO 112,5X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 107,48		<b>Valor Total:</b> 12.897,60

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FIXACAO PARA ESPACADOR DE COLUNA COM PARAFUSO ALLEN CAB CIL M8X20MM ET, PORCA SEXT FLANGEADA M8 ZB E ARRUELA LIZA M8 ZB.			
Quantidade: 252	<b>Valor Unit.:</b> 10,11	<b>Valor Total:</b> 2.547,72	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIT FIXACAO CHUMBADOR LP COM CHUMBADOR PBC 3/8 X3 1/2 (PARABOLT).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 13,15	<b>Valor Total:</b> 526,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: LONGARINA 150X08CM CONFECCIONADA EM AÇO ESTRUTURAL ASMT A36 (CIVIL 300) COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 1.200KG.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 188,44	<b>Valor Total:</b> 11.306,40	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PE DE GONDOLA G21 80X09CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 129,87	<b>Valor Total:</b> 1.558,44	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PE DE GONDOLA G21 9X40CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 77,16	<b>Valor Total:</b> 1.543,20	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PERFIL AF METALICO P/ PERFIL 9,0X3,0 130CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 37,32	<b>Valor Total:</b> 186,60	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PERFIL AF METALICO P/ PERFIL 9,0X3,0 130CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 47,71	<b>Valor Total:</b> 572,52	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 114,5CM .			
Quantidade: 408	<b>Valor Unit.:</b> 9,59	<b>Valor Total:</b> 3.912,72	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 98,5CM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 7,32	<b>Valor Total:</b> 219,60	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 128,5CM.			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 9,54	<b>Valor Total:</b> 782,28	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA 100X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 148,46	<b>Valor Total:</b> 4.453,80	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA 116X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 163,94	<b>Valor Total:</b> 39.345,60	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA 116X50CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 189,46	<b>Valor Total:</b> 4.547,04	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA 130X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 185,59	<b>Valor Total:</b> 15.218,38	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA BASE CENTRAL 116X44,5 2R FECH UNIC CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 189,27	<b>Valor Total:</b> 9.084,96	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA P/ LONGARINA BASE 115,8X39CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 156,39	<b>Valor Total:</b> 3.753,36	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA PLANO METALICO 90,8X25CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 62,85	<b>Valor Total:</b> 942,75	

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA PLANO METALICO 90,8X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 121,31	<b>Valor Total:</b> 9.098,25	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PRATELEIRA RECORTADA 116X40CM 1R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 152,16	<b>Valor Total:</b> 36.518,40	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: REGUA GM METALON 3,5X1,5 129,5CM CONFECCIONADA EM METALON 35X15.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 47,51	<b>Valor Total:</b> 1.425,30	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SAPATA PP90 PESADA DE AÇO COM 3.18MM.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 11,68	<b>Valor Total:</b> 467,20	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SUPORTE DE BASE 36,5X09CM MT 90X30 DE AÇO DE 3.18MM.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 68,51	<b>Valor Total:</b> 4.932,72	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME	107	24.563.710/0001-98	240.575,15	235.771,09		Sim
2 REAL VISAO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	147	31.941.534/0001-46	240.575,15	240.575,15	2,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NOVA EMPREENDIMENTOS	030	16.779.575/0001-94	240.575,15	240.575,15		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

---

**PREGOEIRO:** FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

---

**EQUIPE DE APOIO** JOSÉ AELSON TAVARES NETO

---

**APOIO** JOZEILDA GRINAURIA MENINO